1

[image: Боготол-(герб)приложение 2]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОГОТОЛА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 13 » ___01___2023   г.       г. Боготол                             № 0013-п

Об утверждении комплекса дополнительных мероприятий на территории города Боготола по выявлению организаций и индивидуальных предпринимателей, оказывающих социальные услуги престарелым гражданам и инвалидам, на 2023 год

[bookmark: _GoBack]В целях исполнения решения оперативного штаба по вопросам реализации мер, связанных с ведением на территории Красноярского края режима (уровня базовой готовности) от 26.12. 2022, протокол № 331, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь п. 10 ст. 41, ст. 71, ст. 72, ст. 73 Устава городского округа город Боготол Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Утвердить комплекс дополнительных мероприятий на территории города Боготола по выявлению организаций и индивидуальных предпринимателей, оказывающих социальные услуги престарелым гражданам и инвалидам, на 2023 год  согласно приложению к настоящему постановлению.
     2.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Боготола www.bogotolcity.ru в сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Боготола по социальным вопросам.
7. Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава города Боготола                                                              Е.М. Деменкова

Гладкова Оксана Викторовна
6-34-38
3 экз.

Приложение
к постановлению администрации
города Боготола
от « 13  »  01  2023 г. № 0013-п
[bookmark: bookmark1]
Комплекс дополнительных мероприятий на территории города Боготола по выявлению организаций и индивидуальных предпринимателей, оказывающих социальные услуги престарелым гражданам и инвалидам, на 2023 год

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Результаты
	Ответственные исполнители

	1.
	Организовать на территории городского округа город Боготол мониторинг функционирования негосударственных организаций и индивидуальных предпринимателей, оказывающих социальные услуги в стационарной форме престарелым гражданам и инвалидам (далее – мониторинг), с привлечением к нему представителей территориальных подразделений Главного управления по Красноярскому краю Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий (далее – ГУ МЧС), территориальных отделов Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека (далее – Управление Роспотребнадзора) и краевых бюджетных учреждений социального обслуживания (далее – КЦСОН)
	13.01.2023
	Постоянный мониторинг
	Администрация города Боготола, руководители территориальных отделений ГУ МЧС (по согласованию), руководители территориальных отделов Управления Роспотребнадзора (по согласованию), руководители КЦСОН

	2.
	Направление результатов мониторинга в министерство социальной политики Красноярского края
	Ежеквартально, до 10 числа месяца, следующего за отчетным
	Результаты мониторинга
	Администрация города Боготола

	3.
	Выявление негосударственных организаций и индивидуальных предпринимателей (в том числе вновь открывшихся), оказывающих социальные услуги престарелым гражданам и инвалидам на территории городского округа город Боготол
	Постоянно в течение года
	Перечень негосударственных организаций и индивидуальных предпринимателей, оказывающих социальные услуги престарелым гражданам и инвалидам на территории края, с указанием фактических адресов расположения, телефонов руководителей, ИНН таких организаций и индивидуальных предпринимателей
	Администрация города Боготола

	4.
	Незамедлительно информировать ГУ МЧС, Управление Роспотребнадзора, органы прокуратуры и министерство социальной политики Красноярского края об организациях и индивидуальных предпринимателях, оказывающих социальные услуги престарелым гражданам и инвалидам, в которых присутствуют признаки нарушений пожарной и санитарной безопасности, а также ненадлежащего ухода
	Постоянно в течение года
	Обеспечено своевременное информирование контрольных (надзорных) органов для принятия соответствующих мер реагирования посредством направления информационных писем
	Администрация города Боготола

image1.png